ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Tuần Giáo, ngày     tháng 9 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả xử lý, giải quyết đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 132/BTCD-XLĐT ngày 30/8/2021 của Ban Tiếp công dân

tỉnh Điện Biên về việc xử lý đơn đề nghị ông Quàng Văn San, bản Vánh 3, xã Chiềng

Đông, huyện Tuần Giáo.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý đơn đề nghị của ông

Quàng Văn San như sau:

Ngày 23/8/2021, Ban Tiếp công dân UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn đề

nghị của ông Quàng Văn San, đồng thời ban hành văn bản số 15/XLĐT-BTCD về

việc chuyển đơn đề nghị của công dân, giao phòng Lao động-Thương binh và Xã hội

chủ trì, phối hợp với UBND xã Chiềng Đông kiểm tra, xác minh và trả lời đơn của

công dân theo quy định của pháp luật.

Ngày 30/8/2021 phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có văn bản số

126/LĐTBXH-NC về việc trả lời đơn đề nghị của công dân, theo đó ông San đã được

hưởng các chế độ, chính sách theo quy định của Nhà nước, cụ thể:

- Ông San đã được hưởng chế độ đối với quân nhân tham gia kháng chiến

chống Mỹ cứu nước có dưới 20 năm công tác trong Quân đội đã phục viên, xuất

ngũ với số tiền đã lĩnh là 4.900.000 đồng.

- Ông Quàng Văn San, bà Lò Thị Biếng (vợ ông San) đang được hưởng trợ

cấp Tuất hàng tháng của ông Lò Văn Xương do Bảo hiểm xã hội huyện chi trả với

số tiền là 745.000 đ/người/tháng.

- Ông San được hưởng thẻ BHYT đối với người cao tuổi.

- Gia đình ông thuộc hộ nghèo, được hưởng các chế độ chính sách theo quy định.

- Gia đình ông không thuộc đối tượng được hưởng chế độ hỗ trợ làm nhà cho

người có công theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

(có văn bản sao gửi kèm)

Trên đây là nội dung kiểm tra, xử lý đơn của ông Quàng Văn San, bản Vánh

3, xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo, UBND huyện Tuần Giáo kính gửi Ban Tiếp

công dân tỉnh theo dõi, nắm tình hình./.

Nơi nhận:
- Ban tiếp công dân tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-08T15:49:36+0700

		2021-09-08T16:01:22+0700

		2021-09-08T16:01:36+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-08T16:02:02+0700